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Aar eller lidt over og naar han er opslidt 
naar han er 60 Aar eller lidt over, saa at 
han kommer til at gaa af efter 10 Aars 
Tjeneste, da vil han, idet det er de nævnte 
8홢홢홢홢900 Rd., som han saar Pension af for 
10 Aars Tjeneste, efter det foreliggende For- 
slag faae en Pension af 200 Rd., og af disse 
200 Rd. vil han saa endda, dersom han er 
gift, have at udrede en ikke ubetydelig Del, 
der let kan blive mellem 40 og 5 0 Rd., til Enkefor- 
sørgelse. Heraf mener jeg, at det tydelig ses, at 
der kommer et Misforhold frem ved den i 
det andet Thing foreslaaede Skala netop for 
-de Klasser af Bestillingsmænd, som ogsaa de 
ærede Medlemmer have sigtet til, og« som jeg 
før omtalte. -홢홢홢 Jeg siger i Øvrigt ikke dette 
for netop særlig at fremhæve disse Klasser. 
Efter min Overbevisning ere nemlig flere af 
de Bestemmelser, som indeholdes i det forelig- 
gende Forslag, ligesaa uvigtige mod de andre, 
de bedre lonnede Embedsklasser som mod dem, 
jeg her har nævnt; men Misforholdet frem- 
træder tydeligst for den almindelige Bevidsthed 
netop med Hensyn til saadanne Klasser. Et 
ceret Medlem for 7de Kreds (S. Pedersexd 
ønskede Oplysninger om Forholdene i andre 
Lande. Jeg kan dertil kun svare, at jeg selv- 
følgelig skal være fuldkommen rede til at give 
alle de Oplysninger, hvoraf jeg er i Be- 
siddelse; men jeg kan ikke undlade strax at 
frernhæve, at for mit eget Vedkommende 홢홢홢 
og jeg har dog undersøgtAdskilligt i den Ret- 
ning 홢- har jeg fundet ikke ringe Vanskelig- 
hed ved at benytte slige Oplysninger. Det er 
nemlig overmaade vanskeligt at skaffe sig et 
fuldkomment klart Jndbliki Lonningsforholdene 
i fremmede Lande. Der er ofte der stor 
Ulighed i Vilkaarene i mange Henseender fra, 
som Forholdene ere hos os, og der er dernæst 
ofte en stor Forskjel i Henseende til, hvorvidt 
Embedsmanden ved Siden af sin Lonning 
har andre Jndtægter eller ikke. Dette er det 
hyppig meget vanskeligt at komme efter. J  de 
fleste Lande have mcinge Embedsmænd i det 
Mindste ved Siden af deres egentlige Løn en 
vis Adgang til andre Jndtægter, og det kan 
det være vanskeligt nok i mange Tilfælde 
at komme ret under Veir med. Man 
maa dernæst ogsaa lægge nøie Mærke til, at 

Forholdet i det Hele er saa saare forskjelligt 
ordnet i de forskjellige Lande. Saaledes kan 
man f. Er. i England finde Pensioner af en 
ganske forbavsende Størrelse, 홢홢홢홢홢 en Pension 
paa 50,000 Rd. aarlig er f. Er. slet ikke 
noget Usædvanligt der»홢홢홢, hvorimod i andre 
Tilfælde mange lange og hæderlige Tjenester i 
den engelske Embedsstand kunne afsluttes uden 
nogen Pension eller i - alt Fald afsluttes med 
en særdeles lav Pension. Alle disse Ting maa 
tages i Betragtning, naar man nøiere vil 
overveie Forholdene andetsteds. Med Hensyn 
til Spørgsmaalet om, hvorledes Eman bedst 
skal undgaa at komme til at give mindre vel- 
tjente Embedsmænd, som maa afskediges i 
deres endnu kraftige Alder paa Grund af, at 
de ikke gjøre Fyldest, Pension, da kan jeg 
ganske henholde mig til, hvad der er« blevet 
sagt af flere af de ærede Talere, idet Grund- 
tanken allerede i forrige Samling blev tem- 
melig udforlig udviklet af mig i saa Hen- 
seende her i Thinget. Det vil jo erindres, 
at Spørgsmaalet herom var et Hovedpunkt i 
det Forslag, som jeg da forelagde. Hvor-vidt 
det skulde være praktisk rigtigt nu at indskrænke 
hele Forhandlingen til dette Punkt, saaledes 
som det ærede 8de kongevalgte Medlem, der 
sidst havde Ordet (Fischer), udtalte, vil jeg 
for Øieblikket ikke gjerne udtale mig om. 
홢  Jeg har i Forbindelse hermed endnu kun 
at svare paa det ærede Medlems Opfor- 
dring til mig om at udtale mig bestemt 
med Hensyn til det foreliggende Lovforslag. 
I  saa Henseende har jeg meget let ved at 
svare. Saaledes som Lovforslaget her foreligger, 
maa jeg nemlig anse det for aldeles uantage- 
ligt; men dermed kan jeg jo paa ingen Maade 
negte Muligheden af, at det ærede Thing 
kunde ville beslutte saadanne Lempelser eller 
Forandringer deri 홢- hvilke ganske vist maatte 
være temmelig indgribende, men som derfor 
dog slet ikke behøve at afficere hele Lovforsla- 
gets Bygning, kthi det er jo i alt Væsentligt 
bygget paa det Grundlag, der tidligere har 
soreligget og som jeg nok tor kalde et særdeles vel 
overveiet Grundlag T홢홢홢, at Regjeringen meget 
godt vilde være i Stand til at modtage det. 
Jeg kan derfor ikke Andet end Ystotte den 

,Tanke, som det-ærede 8de kongevalgte Med- 


